
 
Комитет по образованию администрации Муниципального Образования 

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 

Муниципальное образовательное учреждение 

«Лаголовская общеобразовательная школа» 

 
 

ПРИКАЗ 

 

От 11.04.2022 г.          № 45/1 

д. Лаголово 

О внесении изменений в должностные инструкции 

 

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения 

нормативного и организационного сопровождения введения и реализации 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного 

общего образования с 01.09.2022 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу по разработке должностных инструкций педагогических 

работников: 

 заместителя директора по учебно-воспитательной работе, курирующем 

введение обновлённых ФГОС НОО; 

 заместителя директора по учебно-воспитательной работе, курирующем 

введение обновлённых ФГОС ООО; 

 заместителя директора по ВР; 

 учителя (начальных классов, предметника); 

 педагога-психолога; 

 педагога – логопеда; 

 педагога - дефектолога 

 педагога дополнительного образования; 

 педагога по внеурочной деятельности; 

 педагога - библиотекаря. 

 

2. Согласовать с трудовым коллективом изменения, вносимые в должностные 

инструкции педагогических работников, регламентирующие работу по 

обновленным федеральным государственным образовательным стандартом 

начального и основного общего образования, до 25 августа 2022 года. 

 

3. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2022 года разработанные и 

согласованные должностные инструкции педагогических работников, 

регламентирующие работу по обновленным федеральным государственным 

образовательным стандартом начального и основного общего образования. 



4. Ознакомить с новыми должностными инструкциями педагогических 

работников до 1 сентября 2022 года. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор 

 

А.А.Рядова 

 

 


